
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. KrÚ 43699/2014 

Dodatečná informace č. 2 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: „Svitavská nemocnice, a.s. – modernizace a 
přístavba psychiatrického oddělení- dodávka 
lékařské technologie a drobné lékařské 
technologie“ 
Část 3 – Zdravotnická lůžka 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Pavel Menšl 
 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 
na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 

Dotaz č. 1 

T-6010 Zadavatel uvádí v popisu matrace nosnost do 200 kg, 3- zónová.  
Umožní zadavatel nabídku jednostranné matrace s nosností do 250 kg s příčným prořezem 
pro lepší proudění vzduchu v matraci bez zónování, při dodržení ostatních požadavků ze 
zadání?  
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel ustupuje od požadavku na 3-zónovou matraci, ostatní parametry platí. 
 
Dotaz č. 2 

T-6015 Zadavatel uvádí v popisu matrace nízké riziko vzniku dekubitu, oboustranná, 3- 
zónová.  
U oboustranných matrací vzniká v pečovatelské a nemocniční sféře zpravidla problém s tím, 
že dojde k otočení matrace bez převlečení potahu matrace a tím dojde k odkrytí zipu potahu 
matrace, který má okapničku z jedné strany. Takto pak dochází k zatečení tekutin do 
matrace a jejímu znečištění a znehodnocení.  
Umožní zadavatel nabídku kvalitních jednostranných matrací ze studené pěny s prořezem a 
pěti anatomickými zónami, pro ochranu uživatelů s nízkým a středním rizikem vzniku 
dekubitů (I.– II. stupně)?   



 

 

Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel ustupuje od požadavku na oboustranné provedení matrace. 
 

Dotaz č. 3 

T-6017 Zadavatel uvádí v popisu matrace vysoké riziko vzniku dekubitu, oboustranná, 3-

zónová. U oboustranných matrací vzniká v pečovatelské a nemocniční sféře zpravidla 

problém s tím, že dojde k otočení matrace bez převlečení potahu matrace a tím dojde k 

odkrytí zipu potahu matrace, který má okapničku z jedné strany. Takto pak dochází k 

zatečení tekutin do matrace a jejímu znečištění a znehodnocení. Umožní zadavatel nabídku 

kvalitních jednostranných matrací ze studené pěny a viscoelastické paměťové pěny, 

zónovanou do sedmi anatomických zón, pro ochranu uživatelů se středním a vysokým 

rizikem vzniku dekubitů (II.–III. stupně)? 

Odpověď na dotaz č. 3 
Zadavatel ustupuje od požadavku na oboustranné provedení matrace. 

Dotaz č. 4 

T-6302 Zadavatel uvádí lehátko vyšetřovací, polohovatelný podhlavník pomocí samosvoru, 

sklopné postranice 3/4, kola venkovní o průměru 150 mm s centrální brzdou a aretací. 

Zadavatel uvádí požadavek na vyšetřovací lehátko, dále pak ale požadavek na venkovní 

kolečka. Tyto dva aspekty jsou však v rozporu. Buď na lehátku dochází k vyšetření a není 

tedy potřeba venkovního transportu, nebo na lehátku/vozíku dochází k transportu v interiéru, 

nebo exteriéru. U hydraulických vyšetřovacích lehá-tek je hydraulické ovládání zpravidla na 

dlouhé straně, tedy z boku lehátka. U hydraulických transportních lehátek/vozíků je 

hydraulické ovládání zpravidla na krátké straně, zpravidla v nožní části. Oboje pro pohodl-

nou manipulaci při vhodném užívání. Požaduje zadavatel vyšetřovací lehátko, nebo spíše 

transportní lehátko/vozík?  

Pokud zadavatel upřednostní transportní lehátko/vozík, pak se zpravidla používají kola 

alespoň průměru 200 mm pro snadnou manipulaci. Pro venkovní užití jsou v praxi často 

užívaná kola: vpředu nenafukovací plná kola průměru cca 500 mm, která zajišťují přímost 

směru pohybu a dobrou manipulaci v kombinaci s bantamovými gumovými koly průměru 200 

mm samostatně brzděnými nebo případně kovovými koly průměru 200 mm s centrální 

brzdou. Pro interiérové použití jsou v praxi často užívaná kola průměru 200 mm s plastovým 

krytím a centrální brzdou, kdy je jedno kolo s aretací směru.  Uchazeč žádá zadavatele k 

upřesnění svého požadavku na vyšetřovací lehátko, nebo transportní lehátko/vozík a 

případné upřesnění specifikace kol u transportního lehátka/vozíku, nebo případně stanovení 

po-čtu vozíků s koly pro interiér a pro exteriér. 

Umožní zadavatel nabídku lehátka/vozíku s polohováním zádového dílu pomocí pístnice?  

Umožní zadavatel nabídku lehátka/vozíku s nerezovými sklopnými postranicemi i v délce 

delší než ¾ délky ložné plochy? 

Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel požaduje vyšetřovací lehátko, uvedený průměr kol 150 mm je minimální. 
Provedení s venkovními koly je preferováno s ohledem na fakt, že psychiatrické oddělení je 
v samostatné budově a vzniká potřeba pacienty během vyšetření převážet do jiných částí 
nemocnice. Kola o průměru 500 mm nejsou vhodná. 



 

Zadavatel připouští polohování zádového dílo pomocí pístnice a dodávku lehátka se 
sklopnými postranicemi v minimální délce ¾ délky ložné plochy.  

 

II. Prodloužení lhůty 

Dne 30. 6. 2014 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje v souladu s ust. § 40 odst. 2 a 3 zákona 
lhůtu pro podání nabídek z původního termínu do 6. 8. 2014 do 10 hod. na nový termín do 
13. 8. 2014 do 10 hod.  

Společně s touto dodatečnou informací je zveřejněn upravený výkaz výměr v sekci Zadávací 
dokumentace. 

 
V Pardubicích dne 30. 6. 2014 

      v z. Mgr. Pavel Menšl  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  

podepsáno elektronicky 
 

          PhDr. Jana Haniková 
  vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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